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 “Pon en manos del Señor todas tus obras, 

y tus proyectos se cumplirán.” Proverbios 16:3 
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Lu. Ma. Mi. Ju. Vi. 
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19 Evaluación PAEE 
 

20 Evaluación PAEE 
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24  
 

25  
 

26  
 

27  
 

28  
MATEMÁTICA 
 
Resolución de problemas 
utilizando las cuatro 
operaciones básicas. 

31  
CIENCIAS 
Capas de la Tierra y placas 
tectónicas. 
Fuentes de agua de 
nuestro planeta. 
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 “Pon en manos del Señor todas tus obras, 

y tus proyectos se cumplirán.” Proverbios 16:3 

 

 

ABRIL 

 
 

 

 

 

Lu. Ma. Mi. Ju. Vi. 

 1  
 
      

2  
EDUCACIÓN FÍSICA:  
 
-Unidad 1:  
-Exponer afiche en grupo o 
individual. 

3  
 

4  
HISTORIA. 
Democracia, derechos y 
deberes, formas de gobierno 
y poderes del Estado. 

7  
LENGUAJE 
Funciones del Lenguaje 
Factores de la comunicación 
Comprensión lectora. 

8  
 

9  
 
 

 

10  
 

11  
 

14  
 

15  
 

16  
 

17  
MÚSICA 
Parámetro del sonido. 
(prueba de materia vista en 
clases) 

18 FERIADO 
 

21  
 

22  
 

23  

TECNOLOGÍA 
Entrega de proyecto, 

álbum.  

24  
MATEMÁTICA 

Razón y porcentaje 

25  
INGLÉS 
Evaluación escrita: 
can/can’t, vocabulario de 
comidas y de 
enfermedades, números 
hasta el 50.  

28  
LENGUAJE: 
Plan lector: “Libro de Rut” de 
la Biblia. 

29  
RELIGIÓN: 
Tareas del Texto de 
Religión y cuaderno 

30  
 


